1
Av. General Joaquim Inácio, 830, salas 1107 a 1112 – Ilha do Leite | CEP: 50070-270 - Recife/PE | Telefone: (81) 3040-4004

   www.caupe.gov.br

PORTARIA PRES. Nº 090, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2019.

Constitui a Comissão de Julgamento do

Concurso para Projeto de Arquitetura para o

Pavilhão do Conselho de Arquitetura e

Urbanismo de Pernambuco (CAU/PE) e dá

outras providências.

O Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Pernambuco (CAU/PE), no uso de

suas atribuições que lhe conferem o art. 39 da Lei nº 12.378, de 31 de dezembro de 2010, e o

art. 150, inciso X, do Regimento Interno do CAU/PE; e

Considerando o disposto no art. 120 do Regimento Interno do CAU/PE.

RESOLVE:

Art. 1º. Constituir, na forma do artigo 29, inciso XV, dos artigos 120 e 121 do Regimento

Interno do CAU/PE, a Comissão de Julgamento do Concurso para Projeto de Arquitetura para o

Pavilhão do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Pernambuco (CAU/PE);

Art. 2º. Designar, como membros da Comissão criada no artigo 1° de que trata esta Portaria:

I – Arq. e Urb. Alexandre Mesquita Paiva – Coordenador da Comissão de Ensino, Formação e

Exercício Profissional (CEFEP-CAU/PE);

II – Arq. e Urb. Henrique Marques Lins – Coordenador da Comissão de Organização,

Administração e Finanças (COAFIN-CAU/PE);

III – Arq. e Urb. Neide Maria Pinho Cirne – Coordenadora do Colegiado de Entidades de

Arquitetura e Urbanismo (CEAU-CAU/PE);

IV – Arq. e Urb. Roberto Salomão do Amaral e Melo – Conselheiro Federal do CAU/BR;

V – Jornalista Carla Pessoa Guerra – Responsável pela empresa Organizadora da Mostra.

Art. 3º. Os trabalhos da Comissão de que trata esta Portaria serão acompanhados pelo Presidente

do CAU/PE e contarão com o apoio da Assessoria Jurídica do CAU/PE;

Art. 4º. A Comissão de que trata esta Portaria deverá concluir os trabalhos até 01 de julho de

2019, prorrogável a critério da Comissão;

Art. 5º. Esta Portaria entra em vigor na data de publicação no sítio eletrônico do CAU/PE.

Recife, 28 de fevereiro de 2019.

RAFAEL AMARAL TENÓRIO DE ALBUQUERQUE

Presidente do CAU/PE